
46 DIÁRIO OFICIAL Nº 33165 Sexta-feira, 08 DE JULHO DE 2016

FUNDO DE SAÚDE 
DA POLÍCIA MILITAR
.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 021/2016 - FUNSAU DE 06 DE JULHO DE 2016
A DIRETORA DO FUNDO DE SAÚDE DOS SERVIDORES MILITARES 
DO PARÁ - FUNSAU, no uso de suas atribuições conferidas pelo 
Decreto nº. 5.380, de 12/07/2002.
R E S O L V E:
Art. 1º EXONERAR a servidora 2º SGT PM RG 21726 ANA DE 
BELÉM NASCIMENTO DOS SANTOS, da função de Agente de 
Desenvolvimento e Capacitação - ADC da Escola de Governança 
Pública do Estado do Pará - EGPA.
Art. 2º NOMEAR os Servidores 2º SGT PM RG 19587 GEONIVA 
VILHENA DE JESUS SOUSA, 3º SGT PM RG 24417 TÉLIO 
MEIRELES DA ROCHA e SD PM RG 32520 THAYSLYN 
MARIANA FROES GOMES BORGES, na função de Agentes de 
Desenvolvimento e Capacitação - ADC atuando como facilitadores 
da Escola de Governança Pública do Estado do Pará - EGPA, 
no acesso ao treinamento dos servidores que se encontram à 
disposição deste Fundo.
Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
IVONE DA SILVA MENDES - TEN CEL QOPM
Diretora do FUNSAU

Protocolo 983495

.

.

CORPO DE BOMBEIROS 
MILITAR DO ESTADO DO PARÁ
.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA 
E DEFESA SOCIAL CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 
DO PARÁCONCURSO PÚBLICO Nº 02, DE ADMISSÃO 
AO CURSO DE FORMAÇÃO DE PRAÇAS BOMBEIROS 
MILITARES COMBATENTES 2015.EDITAL Nº 31/2016 - 
CBMPA/CFPBM COMBATENTES, DE 7 DE JULHO DE 2016.O 
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ, representado 
por seu Comandante Geral e a SECRETARIA DE ESTADO DE 
ADMINISTRAÇÃO, representada por sua Secretária de Estado, 
tornam público o Resultado Defi nitivo da 3ª FASE - TESTES 
DE APTIDÃO FÍSICA (TAF) de candidatos SUB JUDICE, 
mediante as condições estabelecidas no EDITAL N.º 01/2015 - 
CBMPA/CFPBM, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2015, que normatiza o 
Concurso Público para ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO 
DE PRAÇAS BOMBEIROS MILITARES COMBATENTES (CFP 
BM COMBATENTES 2015) como se segue:1 - O resultado 
defi nitivo da 3ª Fase - Teste de Aptidão Física (TAF) encontra-
se no Anexo Único deste Edital.2 - O presente edital entra em 
vigor na data de sua publicação.Belém/PA, 7 de julho de 2016.
ZANELLI  ANTONIO MELO NASCIMENTO - CEL QOBM
Comandante Geral do CBMPAALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de AdministraçãoANEXO ÚNICOI  -  
Resultado  defi nitivo  da  3ª  Fase  -  TESTES  DE  APTIDÃO  
FÍSICA  (TAF) de candidatos SUB JUDICE,  na seguinte 
ordem: número de inscrição, nome do candidato (em 
ordem alfabética) e resultado.

  Inscrição Nome Resultado
650016324 Bruce Mauro Gomes Vasconcelos Apto
650049020 Daniel Da Silva Frota Apto
650053255 Hilvan Robson Da Silva Mathias Apto
650052293 João Cassiano Do Vale Barros Inapto
650005989 Nayara Fernanda Freitas De Sousa Apto

650028879 Rafael Hedrick Lopes Brandão Apto
650046996 Savio Bendelak Farias Apto
650016728 Thaís De Alcântara Macedo Figueiredo Apto
650047583 Wendell Alves De Sousa Apto

Protocolo 983662

.

.

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 801/2016- DGPC/OD/DRF
DE 7 DE JULHO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016270755, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CAPANEMA, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 08a 11/07/2016;
1.ADM - ANDRE LUIS DANTAS RAMOS - MAT: 57215
2.EPC - ADAM GREGORY SANTOS DO CARMO - MAT: 54183983
3.DPC - ANDREZZA MARTINS FRANCO - MAT: 5231809
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos 
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  1.215,00  (Um mil, duzentos e quinze reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 983382
PORTARIA Nº 802/2016- DGPC/OD/DRF DE 7 DE 

JULHO DE 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT , que solicitou o deslocamento 
do(s) servidor(es) abaixo
nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de realizar 
REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO
VERANEIO, no período de 08 a 11/07/2016;
1.IPC - NOE SOARES TORRES DA SILVA - MAT: 5853222
2.IPC - RENATO GARCIA DE MELO - MAT: 51472392
3.IPC - CARLOS ALBERTO DE LIMA PIRES - MAT: 5234387
4.EPC - RAIMUNDO NONATO BATISTA - MAT: 5265770
5.IPC - ROGERIO DA SILVA BRITO - MAT: 5410606
6.EPC - RAFAEL DE ALMEIDA CUNHA - MAT: 57233574
7.IPC - MARIA CATHARINA CARVALHO BERARDO - MAT: 
57192643
8.EPC - ANA LUCIA PINHEIRO CARVALHO - MAT: 5913820
9.IPC - CARLOS ALBERTO DA SILVA SANTOS - MAT: 5233100
10.EPC - INALDO FARIAS SERRÃO - MAT: 541152111. 
IPC - HELOISA NAZARE SANTOS TRINDADE - MAT: 8400782
12.IPC - ORION CAVALLEIRO DE MACEDO KLAUTAU NETO - MAT: 
5138302
13.PAP - LUIZ FERNANDO DILLON REIS - MAT: 5692563
14.IPC - OFIR BRITO DE ANDRADE - MAT: 546332715. 
PAP - AMYLSON JOSE NASCIMENTO DE SOUZA - MAT: 701084
16.IPC - CLAUDIO BENEDITO COUTINHO DE SOUZA - MAT: 
5332133
17.EPC - DELMONT UBIRAJARA OLIVEIRA DE SOUZA JUNIOR - 
MAT: 54196352
18.PAP - PATRICIA YURIKA BABA - MAT: 591377919. 
ADM - ANGELA IBIAPINA MESSIAS CAVALLEIRO DE MACEDO - 
MAT: 57190545
20.IPC - IVANI MARIA DA TRINDADE PALHA - MAT: 5947121. 
EPC - ROSELI DE FATIMA CRUZ DOS SANTOS - MAT: 57190685
22.DPC - LUIZ PAULO GALRAO FILHO - MAT: 
54188931CONSIDERANDO A lei 5.810 de 

24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos 
e cinco reais ), perfazendo um total de R$  8.910,00  (oito mil, 
novecentos e dez reais ), para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 983510
PORTARIA Nº 803/2016- DGPC/OD/DRF DE  7 

DE JULHO DE 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT , que solicitou o deslocamento 
do(s) servidor(es) abaixo
nominado(s), ao município de CAPANEMA, a fi m de realizar 
REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO
VERANEIO, no período de 08 a 11/07/2016;
1.ADM - OLINDA DE NAZARE ELLERES NEVES - MAT: 5209137
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos 
e cinco reais ),  para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 983513
PORTARIA Nº 804/2016- DGPC/OD/DRF DE  7 

DE JULHO DE 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT , que solicitou o deslocamento 
do(s) servidor(es) abaixo
nominado(s), ao município de SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 08 a 11/07/2016;
1.IPC - JOSE RICARDO MACEDO DOS SANTOS - MAT: 5158176
2.IPC - ROSILENE BARATA ALEIXO CORREA - MAT: 5819407
3.IPC - MARIA SANTOS SILVA - MAT: 5095522
4.IPC - JOSE NAZARENO DA SILVA SENA - MAT: 54189362
5.EPC - ANA CRISTINA ALBUQUERQUE NEWBERY - MAT: 5153883
6.EPC - MARCO ANTONIO DE MELO BARROSO - MAT: 57192927
7.IPC - SOLANGE DE SOUZA LOURINHO - MAT: 5553245
8.ADM - ROSILENE MARGARETH CONCEICAO DE SOUZA - MAT: 70440
9.IPC - MARCO ANTONIO NEVES MATOS - MAT: 54189061
10.IPC - ELIELTON ALVES DE FIGUEREDO - MAT: 585685011. 
DPC - MIGUEL ALVES PINHEIRO FILHO - MAT: 5206316
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três. ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos 
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  4.455,00  (quatro mil, quatrocentos e cinquenta e 
cinco reais ), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 983516
PORTARIA Nº 805/2016- DGPC/OD/DRF

DE  7 DE JULHO DE 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT , que solicitou o deslocamento 
do(s) servidor(es) abaixo
nominado(s), ao município de SOURE, a fi m de realizar 
REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO
VERANEIO, no período de 08 a 11/07/2016;
1.IPC - FRANKLEY DE SOUZA MOTA - MAT: 8400707
2.MPC - AURYMOR MENEZES DE MATOS - MAT: 5332389
3.IPC - JOSE ADILSON CARVALHO DE ALMEIDA - MAT: 5205310
4.EPC - MARIA OFELIA ALBANO BAIMA - MAT: 54185474
5.ADM - SONHIA MARIA TORRES ARAUJO - MAT: 57188920
6.IPC - GERSON ROSA DE MESCOUTO - MAT: 5197627
7.AUXESC - ELISETE MARIA DE OLIVEIRA - MAT: 7006780
8.IPC - WALMIR CARLOS PENA DA SILVA - MAT: 5865859


